BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2914/CHHVN-VTDVHH
V/v phối hợp triển khai cuộc đo thời gian giải phóng hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu cấp quốc gia năm 2013
	Hà Nội, ngày 30 tháng 08 năm 2013

	Kính gửi:
	- Cảng vụ Hàng hải Hải Phòng;
- Cảng vụ Hàng hải Vũng Tàu;
- Cảng vụ Hàng hải Thành phố Hồ Chí Minh.

Ngày 23/8/2013, Tổng cục Hải quan có văn bản số 4957/TCHQ-CCHĐH về việc phối hợp triển khai cuộc đo thời gian giải phóng hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu cấp quốc gia năm 2013, liên quan đến vấn đề này Cục Hàng hải Việt Nam đề nghị:

1. Cảng vụ hàng hải chủ động liên hệ với Cục Hải quan địa phương trong việc phối hợp với 11 Chi cục Hải quan đã được lựa chọn vào cuộc đo để đối chiếu thông tin, thống nhất kết quả đo và báo cáo với các cơ quan quản lý cấp trên có liên quan làm cơ sở thống nhất kết quả đo thời gian giải phóng hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu với Ban chỉ đạo của Tổng cục Hải quan trước khi công bố kết quả chung của cuộc đo.

2. Kế hoạch chi tiết của cuộc đo thời gian giải phóng hàng xuất khẩu, nhập khẩu cấp quốc gia năm 2013 và danh sách 11 Chi cục Hải quan phối hợp triển khai theo văn bản số 4957/TCHQ-CCHĐH ngày 23/8/2013 đính kèm.

Cục Hàng hải Việt Nam đề nghị các Cảng vụ hàng hải thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GTVT (để b/c);
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, VTDVHH.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Bùi Thiên Thu